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 NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

 

         Jak odczytać  Mękę Pańską 

Czytania:   I – Iż 50,4-7  
     II – Flp 2,6-11 

   Ewangelia – Mk 14,1-15,47 

 

Punktem kulminacyjnym dzisiejszej liturgii jest opis Męki 

Pańskiej.  Dla bardzo wielu chrześcijan jest to jedyna okazja 

do wysłuchania w kościele tej części Ewangelii. 

Może się wydawać dziwne, że liturgia włączyła właśnie ten 

fragment Ewangelii do czytań Niedzieli Palmowej, 

charakteryzującej się przecież nastrojem radości i triumfu.  

Nasza dzisiejsza celebracja rozpoczęła się od Hosanna!, a 

kończy się na Crucifige!  To jednak nie jest sprzeczne samo w 

sobie; stanowi raczej istotę misterium.  A tajemnica, którą chce 

nam ogłosić, jest następująca: Jezus dobrowolnie wydał się na 

mękę; nie został zdruzgotany przez siły potężniejsze od Niego 

(Nikt Mi go {życia} nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję – 

J 10,18); to On sam, działając zgodnie z wolą Ojca, zrozumiał, 

że nadeszła Jego godzina i przyjął ją dobrowolnie z 

synowskim posłuszeństwem oraz z nieskończonej miłości do 

ludzi:  Jezus wiedząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z 

tego świata do Ojca, umiłowawszy swoich na świecie, do 

końca ich umiłował. (J 13,1)     

        

NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

„Rzeczywiście zmartwychwstał! 

 
Czytania: Dz 10,34a. 37-43 

                Kol 3,1-4 

                Łk 24,13-35 

         

Wszystkie czytania dnia dzisiejszego mówią, że 

Chrystus zmartwychwstał; ale tylko tekst Łukasza 

zawiera przysłówek „rzeczywiście”.  Jakże pełne 

znaczenia jest to niepozorne słowo (po grecku ontos)! 

Wyraża ono, iż naprawdę tak się stało (że nie są to tylko 

piękne słowa bez pokrycia), że ukazał się żywy człowiek 

(a nie tylko jakaś zjawa).Wspólnota apostolska chce nam 

w ten sposób przekazać, że jeśli chodzi o 

zmartwychwstanie, to nie wystarczy jedynie wierzyć, 

nawet gdyby to była wiara w jego znaczenie duchowe i 

symboliczne, lecz potrzebna jest wiara w fakt 

zmartwychwstania, wiara w jego historyczną 

prawdziwość.  

   Raniero Cantalamessa 

 

 

DZISIAJ – NIEDZIELA PALMOWA 

Szósta niedziela Wielkiego Postu nazywana jest Niedzielą 

Palmową, czyli Męki Pańskiej, i rozpoczyna obchody Wielkiego 

Tygodnia...To właśnie w Niedzielę Palmową ma miejsce obrzęd 

poświęcenia palm.  Palmy są do nabycia w przedsionku.   
  
DZISIAJ - SKLEPIK W SALI PARAFIALNEJ - Są do nabycia 

kartki wielkanocne i  pisanki. W sklepiku można również zakupić 

bilety na Wiosenną Zabawę Parafialną i Obiad Świąteczny.   
 
DZISIAJ – PROGRAM POSŁUGI DLA LEKTORÓW I 

SZAFAZY EUCHARYSTII jest w zakrystii do odbioru. 

Program jest na soboty i niedziele od 6 kwietnia do 23 czerwca. 
 
DZISIAJ - KAWA I CIASTO w sali – ZHP zaprasza. 
 
DZISIAJ - GORZKIE ŻALE o 3:00 pm.  Zapraszamy! 
 
DZISIAJ – FOOD SALE w Stowarzyszeniu   Polsko- 

Kanadyjskim od godz.11:00 do 2:00 po południu. Zapraszamy. 
 
DZISIAJ - ZEBRANIE CZŁONKÓW LEGIONU w Sali 

parafialnej o godz. 2:00 pm. 
 
26 MARCA - MSZA ŚW. Z POŚWIĘCENIEM KRZYŻMA  - 

w katedrze St. Catharines pod wezwaniem Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej o godz. 7:30 pm. Podczas tej Mszy św. biskup 

święci olej chorych, katechumenów oraz olej krzyżma. Msza 

Krzyżma jest wyrazem jedności i wspólnoty duchowieństwa 

diecezji. Księża koncelebrujący z biskupem Eucharystię odnawiają 

przyrzeczenia kapłańskie. Wszyscy są zaproszeni. 
 
29 MARCA - WSPIERAMY ZIEMIĘ ŚWIĘTĄ - W Wielki 

Piątek podczas Liturgii wierni składają ofiarę na utrzymanie 

obiektów sakralnych w Ziemi Świętej. Koperty są dostępne dzisiaj 

po Mszach św. przy wejściu do kościoła.  
 

7 KWIETNIA - NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  
W naszym kościele odprawione będzie uroczyste Nabożeństwo do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 3:00 p.m.  Zapraszamy! 
  

07  KWIETNIA – ŚWIĄTECZNY OBIAD /ŚWIĘCONE w Sali 

parafialnej o godz. 4:00 pm. Bilety są do nabycia dziś po Mszach 

Św. w sklepiku oraz w biurze parafialnym w godzinach otwarcia. 

Cena biletu: $15 od osoby - dzieci do lat 10 mają wstęp wolny.  
 
20 KWIETNIA – WIOSENNA ZABAWA PARAFIALNA 
W Sali Stowarzyszenia Polsko-Kanadyjskiego. Grają Polanie. 

W programie; smaczna kolacja, loteria fantowa i zabawa.   Bilety $70 

od osoby są do nabycia w Sali parafialnej po Mszach św. oraz w biurze 

parafialnym podczas tygodnia.   Zapraszamy parafian i gości, Polonijne 

Organizacje i biznesy do wspólnej zabawy oraz prosimy o fanty na 

Loterię Fantową. Fanty można dostarczyć do zakrystii lub do biura 

parafialnego. 

 
BIURO PARAFIALNE BĘDZIE NIECZYNNE - od czwartku 
28 marca do wtorku 2 kwietnia. W sprawach ważnych prosimy o 
kontakt z biurem - emil office@ourladyofphchurch.ca. 

 

 

ODSZEDŁ DO WIECZNOŚCI: John Burdon (100) 
Pogrzeb odbył się w ubiegły piątek. 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 

MARCH 30TH  BAPTISM DURING EASTER VIGIL LITURGY  
The Sacrament of Baptism will receive  
Cyrus Serafin Flores GARCIA – Son of Josph and Jadwiga 
We will welcome Cyrus in our Christian Community. 
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PALM SUNDAY & 

EASTER SUNDAY 
 

 
 
TODAY – PALM SUNDAY  Palms are blessed at Masses.  
 
TODAY – MASS SCHEDULE FOR LECTORS AND  

EUCHRYSTIC MINSTERS is available for pick-up in the 

sacristy. Schedule is starts from April 6th. 
  
TODAY – FOOD SALE AT THE CANADIAN.-POLISH 

SOCIETY on Facer St. from 11:00 am to 2:00 p.m. 
 
TODAY – POLISH LEGION membership meeting at 2:00 

pm in Church Hall. 
 
MONDAY – INDIVIDUAL CONFESSIONS from 5: 00 -7: 00 

pm  in our church. Six priests will be available for confessions.  

Confessions are in Polish and English language. 
 
TUESDAY - MASS OF CHRISM IN THE CATHEDRAL 

will be celebrated at 7:30 p.m.  This beautiful Mass offers us the 

opportunity to deepen our appreciation of priesthood and the 

sacramental life of the Church as oils are blessed and priestly 

commitment is renewed.  All welcome! 
 
MARCH 29 -  GOOD FRIDAY COLLECTION 

for Holy Land and Refugee Ministry. Special envelopes are 

available in church foyer. 
 
PARISH EASTER DINNER - APRIL 07 – at 4:00 pm in 

the Parish Hall. Tickets $15 per person are available in 

church hall after Masses and at the Parish Office. Children 

10 and under come free.  
 
THANK YOU FOR YOUR 

CONTRIBIUSHONS IN CHURCH 

SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY 

March 10 - Sunday $2,216;  Reno. 120; Easter $100; 

Share Lant $95. 

March 17 - Sunday $2,697; Reno. $55;  Easter $1,630; 

Share Lant $1,310.  
 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

23. III. SOBOTA/SATURDAY  

   5:30 pm + Jana Arciszewskiego – Rodzina 
                
 24. III. NIEDZIELA PALMOWA / PALM SUNDAY  

   8:30 am  - Za Parafian żyjących i zmarłych - omi 

 10:00 am  + Aleksandrę Kędzierski (2 r.)  -    Syn Jasiu     

 11:30 am  For + Antoni & Emilia Gagola – Daughters & Family 

   3:00 pm – Gorzkie Żale /Lenten Devotion in Polish 
 
25. III. PONIEDZIAŁEK/MONDAY 

5:00 -7:00 pm – Spowiedź św./Confessions 
 

 26. III. WTOREK /TUESDAY  

  9:00 am + Romana Ostaszyn - Ciocia 
 
 27. III.  ŚRODA /WEDNESDAY 

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP 

   6:00 pm – O Boże bł. i opiekę MBNP dla Emilii Witek - Własna 
  
28. III. WIELKI CZWARTEK/THURSDAY 

  6:00 pm – Msza św. Wieczerzy Pańskiej 
 
 29. III. WIELKI PIĄTEK/ FRIDAY   

3:00 pm – Liturgia Męki Pańskiej 

   6:00 pm – Uroczysta Droga Krzyżowa 
 
 30. III. WIELKA SOBOTA/SATURDAY  

   1:00 pm – 3:00 pm – Święcenie Pokarmów/Food Blessing 

   8:00 pm – Liturgia Wigilii Paschalnej 
     
 31.III. - NIEDZIELA WIELKANOCNA / EASTER SUNDAY  

   7:00 am - Rezurekcja – Za Parafian żyjących i zmarłych                                

  10:00 am  + Adama Komor – Syn z rodziną 

  11:30 am  + George, Roman, Irena  & Adam Parkitny - Janina 
 
01.IV. – PONIEDZIAŁEK/EASTER MONDAY  

   10:00 am + Krystynę Wójcik (2) – Mąż z rodziną  
 
02.IV. WTOREK/TUESDAY  

   9:00 am  + O. Ryszarda Kosiana – Urszula Blakiewicz 
 
 03. IV.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP     

   6:00 pm  - Dzięk. z ok. urodzin Krzysztofa Adamczyk - Mama 
 
 04. IV. CZWARTEK/THURSDAY  

    9:00 am - O Dary Ducha św. dla Justyna i Emmy - Babcia 
 
 05. IV. PIERWSZY PIĄTEK/ 1ST. FRIDAY OF THE MONTH 

 5:00 pm – Wystawienie Najśw. Sakramentu i Spowiedź św. 

    5:30 pm – Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

    6:00 pm + Wiesławę Żaczek - Ala 
 
 06. IV. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am  - Za Parafian żyjących i zmarłych - omi 

   5:30 pm  - Dzięk. z ok. 55 rocz ślubu Jana i Małgorzaty Cieleń 
                
 07. IV. NIEDZIELA MIŁOSIERDZIABOŻEGO/SUNDAY  

   8:30 am  - O zdrowie i bł. Boże – Intencja własna 

 10:00 am  - Dzięk. w 25 rocz. ślubu Marii i Waldemara Trojan   

 11:30 am  For + Stefan Kobiela – Daughter 

   3:00 pm – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

………………………………………………………………….. 

FREE PIANO – If interested please call Robert 289-213-2363 

 
 

 
 

Kochani Parafianie! 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych, 

niech Zmartwychwstały Chrystus 

obdarzy Was obficie Swymi łaskami 

a szczególnie radością Swego 

Zwycięstwa nad śmiercią! 
 

********* 

Dear Parishioners! 

 

May the mystery of the Resurrection 

fill your hearts with joy, peace and 

spiritual comfort in union 

 with the Risen Christ! 

 

    Fr. Janusz Jajeśniak, omi  - Pastor 
 
 
 


